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نبیل باهویی

چرا اینقدر طول کشید؟

در حالی که از ظهر روز دوشنبه گفته شد قرارداد این مهاجم با پرسپولیس 
فسخ شده اما باشگاه پرسپولیس این خبر را حوالی نیمه شب و 15 دقیقه 
قبل از پایان مهلت نقل و انتقالات زمستانی اعلام کرد. باشگاه پرسپولیس 
هیچ توضیحی درباره نحوه جدایی این بازیکن نداد و مثل شهاب زاهدی 
برای او آرزوی موفقیت کرد اما به نظر می‌رسد موضوع مالی و دریافت مبلغی 

که برای توافق او مد نظر بوده باعث طولانی شدن مذاکرات شده است.

رضا درویش

نگران مجوز حرفه‌ای

رضا درویش با ابراز نگرانی از ماجرای مجوز حرفه‌ای و مالکیت مشترک با استقلال 
گفت: »هفته پیش جلسه مفصلی با معاونان وزارت ورزش و زارعی داشتیم. جلسه 
خوبی بود و همه موارد را گوشزد کردند. خطر بیخ گوش ماست و خیلی اوضاع 
سختی است و باید تکلیف مالکیت را مشخص کنند. برخی مواقع دولت باید 
تصمیم بگیرد تا مالکیت مشخص شود. مجموعه ورزشی آزادی عزم ملی می‌طلبد و 
با این شرایط نباید برای عدم صدور مجوز حرفه‌ای در ماه‌های آینده تأسف بخوریم«

سعید صادقی

بالاخره از ترکیب بیرون می‌رود؟

در دو بازی اخیر پرسپولیس در ترکیب اصلی بود و با اینکه تلاش و دوندگی 
زیادی داشت و به مدافع پشت سر خود در امور دفاعی کمک می‌کرد اما 
در فاز حمله کارایی بالایی ارائه نداد و موقعیت‌های مهمی را از دست داد. 
باید دید با اضافه شدن نفراتی مثل خدابنده‌لو و اورونوف آیا صادقی از 
ترکیب بیرون خواهد رفت و بعد از یک سال و نیم از حضورش در میدان 

او را روی نیمکت می‌بینیم یا نه.«

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار

چهار‌شنبه   9  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7529  

داستان تکراری پرسپولیس

مهاجم کم دارند، 
دنبال گزینه اند!

پرسپولیس با وجود نقل‌و‌انتقالات 
پرُشمار در نیم‌فصل، باز هم در 
پست مهاجم با کمبود بازیکن 
مواجه بوده و این موضوع به یک 
مشکل همیشگی در این تیم 

تبدیل شده است.
حمله  خط  در  بازیکن  کمبود 
موضوع  یک  به  پرسپولیس 
همیشگی در این تیم تبدیل شده 
است؛ فرقی نمی‌کند ابتدای فصل 
باشد یا نیم‌فصل! پرسپولیس هر 
چقدر هم بازیکن بگیرد، بازهم در 
خط حمله با فقر بازیکن مواجه 
است تا همیشه سرمربی این تیم 

یک چالش مهم داشته باشد.
جذب عبدالکریم حسن، اوستون 
اورونوف، عیسی آل‌کثیر، محمد 
بابایی  ابوالفضل  و  خدابنده‌لو 
نشان می‌دهد مدیریت باشگاه 
نقل‌و‌انتقالات  در  پرسپولیس 
نیم‌فصل حضور فعالی داشته اما 
جدایی شهاب زاهدی و نبیل باهویی 
در  را  پرسپولیس  دیگر  یک‌بار 

موقعیت مهاجمِ حداقلی قرار داد.
سرخپوشان که نیم‌فصل اول را 
هم با همین مشکل پشت سر 
گذاشتند، اکنون فقط آل‌کثیر و 
بابایی را در پست مهاجم دارند تا 
ترک عادت نکرده و بازهم فقط دو 
بازیکن در خط حمله داشته باشند. 
مشکلی که در زمان گل‌محمدی نیز 
بارها گریبان پرسپولیس را گرفته 
بود و در کمال تعجب این مشکل 
از یک فصل به فصل دیگر منتقل 

می‌شود.
رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس پس از بسته شدن 
پنجره نقل‌و‌انتقالاتی نیم‌فصل 
اعام کرده در صورتی که اوسمار 
ویرا درخواست جذب مهاجم 
دهد، احتمال دارد یک مهاجم 
خارجی به جمع سرخ‌پوشان 

اضافه شود.
کمبود مهاجم در مقاطع زمانی 
مختلف به پرسپولیس لطمه 
زده و با این شرایط باید دید 
ادامه نیم‌فصل دوم چگونه برای 
این تیم سپری می‌شود و آیا باز 
هم این معضل تکراری پاشنه 
آشیل سرخ‌پوشان خواهد شد 
یا اتفاقات دیگری رخ می‌دهد.

هواداران پرسپولیس که به خاطر 
گل نزدن‌های شهاب زاهدی در 
دو هفته ابتدایی نیم فصل دوم 
از شهاب زاهدی ناراحت و دلخور 
شده حتی انتقادهایی نسبت به او 
مطرح کرده بودند که حالا به خاطر 
از دست دادن او ناراحت هستند.

در نیم فصل نخست و طی 15 
بازی لیگ برتر و شش بازی لیگ 
قهرمانان آسیا شهاب زاهدی در 
مجموع 7 گل زد. در واقع با توجه 
به انجام 21 بازی در نیم‌فصل 
نخست زاهدی در هر سه بازی 
یک گل به ثمر رساند ضمن اینکه 
بازی‌های تیمش با پیکان در 
قزوین و گل‌گهر و نساجی در تهران 
را او برای پرسپولیس درآورد و یک 
امتیاز بازی رفسنجان مرهون 
گلزنی اوست. در واقع هر شش 
گلی که زاهدی در لیگ برتر زد در 

امتیاز پرسپولیس کسب 
تأثیر مستقیم 
و  شت  ا د
اگر باشگاه 
پرسپولیس بتواند 
مهاجم خارجی در حد شهاب 
زاهدی – با تمام انتقاهایی که به 
او می‌شد – جذب کند و آن مهاجم 
خارجی در نیم فصل دوم با توجه 
به بازی‌های باقیمانده لیگ و جام 
حذفی در هر سه مسابقه یک گل 
هم بزند راضی کننده خواهد بود 
که با توجه به مسائل پیش گفته 
درباره گزینه‌های خارجی زمستان 
و بازیکنان آزاد این کار هم دشوار 
خواهد بود و هیچ بعید نیست در 
نهایت جدایی شهاب زاهدی به 
ضرر پرسپولیس تمام شود مگر 
اینکه عیسی آل‌کثیر بدرخشد 
و با گلزنی‌هایش کاری کند تا 
تیمش نیاز به مهاجم دوم گلزن 

نداشته باشد.

اوسمار ویرا:
در نقل و انتقالات 

کند بودیم
سرمربی پرسپولیس 

با اشاره به اینکه 
پنجره نقل و انتقالاتی 

برای شکل دادن به 
تیم‌هاست، گفت:۴ 

بازیکن از دست 
دادیم و چند بازیکن 

گرفتیم، عمری و سرلک 
بازیکنانی نبودند که 
پرسپولیس خواهان 

جدایی آنها باشد، 
شهاب نیز انتخاب 

شخصی‌ برای شرایط 
بهتر داشت تا خارج 
از کشور بازی کند. 

از تلاش نبیل تشکر 
می‌کنم اما نتوانست 
با فوتبال ایران وفق 
پیدا کند و از تیم جدا 

شد تا بتوانیم بازیکن 
دیگری بگیریم؛ طبق 
سال‌های اخیر در نقل 
و انتقالات کند بودیم 

و نتوانستیم بازیکنان 
 مد نظر را بگیریم.

ZOOM

 zسوژه

کمال کامیابی‌نیا سال 94 به پرسپولیس آمد. 
همان فصلی که برانکو بعد از آشنایی شش 
هفته‌ای با تیم درخشان خودش تیم بست و برای 
یک شروع متفاوت کمال را هم از نفت تهران به 
خدمت گرفت تا کمربند میانه زمینش را با او، 

احمد نور و محسن مسلمان سفت کند.
کمال مثل تیم برانکو شروع درخشانی در 
پرسپولیس نداشت و حتی در آن باخت تلخ 4 بر 
2 در فولادشهر مقابل سپاهان دچار اشتباهات 
بزرگی شد اما کم کم در ترکیب جا افتاد و تبدیل 
به هافبکی شد که هیچ جوره نمی‌شد از ترکیب 

بیرونش گذاشت.
کامیابی‌نیا هشت فصل برای پرسپولیس بازی 
کرد و با اینکه در یکی، دو فصل آخر حضورش 
تبدیل به بازیکنی نیمکت‌نشین شده بود، 
درست مثل سیدجلال، سیامک نعمتی و امید 

عالیشاه که بزرگترهای تیم به حساب می‌آمدند 
و از روی نیمکت هم بزرگ بودند، هیچ جنجال و 

حاشیه‌ای به وجود نیاورد.
کامیابی‌نیا در اوج دوران آمادگی با مصدومیت 
شدید کتف مدت‌ها سوژه محافل پرسپولیسی 
بود چرا که با هر بار در رفتن و جا انداختن کتفش 
درد بسیاری را متحمل می‌شد تا اینکه مجبور به 

جراحی کپسول کتف خود شد.
در  حضورش  فصل  اولین  در  کامیابی‌نیا 
پرسپولیس به خاطر نایب قهرمانی لیگ پانزدهم 
آن هم تنها با 2 تفاضل گل کمتر اشک ریخت 
اما همان اشک بعداً با 6 قهرمانی لیگ در هفت 
سال، دو بار حضور در فینال آسیا و دو قهرمانی 

جام حذفی کاملاً پاک شد.
کامیابی‌نیا فصل قبل به عنوان یکی از کاپیتان‌های 
پرسپولیس یک دبل تاریخی را تجربه کرد و در 
فاصله‌ای کوتاه دو جام را بالای سر خود برد اما 
بعد از آن هیچ چیز برایش در تیم محبوبش خوب 
پیش نرفت. خودش می‌گفت دوست داشت 
این فصل هم در پرسپولیس بماند و آخر فصل 

فوتبال را کنار بگذارد اما یحیی گل‌محمدی او را 
در لیست مازاد گذاشت و از درویش خواست تا 

این مسأله را به گوش کاپیتان برساند.
کمال هم نتوانست ساکت بماند و واکنش 
نسبتاً تندی به ماجرای کنار گذاشتنش نشان 
داد و طوری حرف زد که انگار از یحیی و درویش 
به صورت توأمان ناراحت است. کمال حتی 
نتوانست کوتاه بیاید و از اینکه مسعود ریگی 32 
ساله را جای او آورده‌اند ابراز ناراحتی و گلایه داشت 
و با اشک از پرسپولیس رفت. کمال اصفهان را 
به عنوان مقصد بعدی‌اش انتخاب کرد و قرار بود 
در همان هفته سوم با هواداران پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی و البته یحیی گل‌محمدی رودررو 
شود که این رویارویی می‌توانست صحنه‌های 
جذابی را به وجود بیاورد اما مصدوم شد و اصلاً 

در لیست تیمش قرار نگرفت.
او چهار بازی تیمش را به دلیل مصدومیت از 
دست داد اما بعد از آن دو بازی فیکس شد و 

بازوبند کاپیتانی ذوب را به بازو بست.
بعد از آن شرایط برای کمال در تیم ربیعی خیلی 

خوب پیش نرفت اما تقریباً یک 
بازی در میان فیکس بود اما در دو 

بازی آخر تیمش چه بازی قبل از 
تعطیات چه بعد از آن تنها 
یک دقیقه در هر مسابقه در 
زمین بود. کامیابی‌نیا در بازی 

حذفی هم فقط 15 دقیقه بازی 
کرد اما هیچ بعید نیست به خاطر 

انگیزه‌هایش در اولین تقابل با تیم 
سابقش پس از 8 سال خاطره امروز در 

ارنج اصلی گاندوها به میدان برود و حتی 
بازوبند کاپیتانی را هم به بازو ببندد.

البته حالا دیگر خبری از یحیی گل‌محمدی 
نیست و طبیعتاً تقابل او با اوسمار ربطی به بیرون 
گذاشتنش از پرسپولیس نخواهد داشت اما 
اولین رویارویی او با تیمی که عاشقانه دوستش 
می‌داشت حتماً جذاب خواهد شد بخصوص اگر 
مسعود ریگی و کمال هر دو با هم در زمین باشند 
و در یک دوئل مستقیم دنبال یک تقابل فردی 

بروند تا نشان دهند کت تن کیست.

مواجهه با هشت سال خاطره بعد از یک وداع تلخ

کمال–‌ریگی دوئل بزرگ از دل یک دلخوری

بل تراکتور حالا  ز برد مقا بعد ا
پرسپولیس باید با یک تیم بالای 
جدولی دیگر بازی کند اما این بازی 
هم خانگی نیست و کار برای اوسمار 
و شاگردانش دشوار می‌شود. تیم 
محمد ربیعی در کنار ملوان یکی از 
پدیده‌های نیم‌فصل اول بود و نیمه 
اول رقابت‌ها را با رتبه پنجمی به 

پایان رساند.
آنها اولین بازی نیم‌فصل دوم را با 
نه خانگی مقابل  شکست ناباورا
ملوان به پایان رساندند در حالی که 
یک پنالتی در آن مسابقه از دست 
دادند. ذوب‌آهن ربیعی با وجود تمام 
شایستگی‌هایش در خانه خود پیروز 
نشده و از این حیث آمار عجیبی دارد 

که می‌تواند پرسپولیس را به کسب 
پیروزی امیدوار کند.

آنها بعد از برد در جام حذفی و باخت 
مقابل ملوان در هفته هفدهم به 
میدان نرفتند چرا که سپاهان برای 

بازی آسیایی در دسترس نبود.
ذوب‌آهن همین حالا و با یک بازی 
کمتر از پرسپولیس تنها هشت امتیاز 
کمتر از این تیم دارد و نتیجه گرفتن 
مقابل این تیم اصاً راحت نیست. 
آنها در خط حمله خود محمد‌جواد 
محمدی را دارند که 5 گل در نیم‌فصل 
اول به ثمر رسانده و همین چند 
روز قبل مورد توجه پرسپولیس بود 
تا سرخپوش شود و جای شهاب 
زاهدی را بگیرد اما حالا مهمترین ابزار 
ربیعی برای ضربه زدن به پرسپولیس 

خواهد بود.
پرسپولیس بعد از باخت مقابل 
آلومینیوم اراک که با وجود نمایش 

قابل قبول این تیم بسیار تلخ بود و 
شروعی ناامید‌کننده را برای اوسمار 
رقم زد، برد مهمی مقابل تراکتور به 
دست آورد که از حیث رقابت جدولی 
اهمیت بالایی داشت و حالا دنبال 
پیروزی دیگری است تا دوباره رسماً 

وارد کورس شود.
اوسمار لوس ویرا در دو بازی قبلی 
ن  را ا د ا هو نزد  یی  ری‌ها ا میدو ا
پرسپولیس ایجاد کرد و حالا با 
کیفیتی که تیمش در دو بازی قبلی 
ارائه داده همه منتظر یک نمایش 
درخشان و پیروزی دوم مرد برزیلی 
هستند بخصوص که از این بازی سه 
خرید تازه‌وارد هم به لیست او اضافه 
شده‌اند و انتظار می‌رود با حضور آنها 
تیم پرسپولیس قدرتمندتر شود.

پرسپولیس تحت هدایت اوسمار 
لوس ویرا دو بازی را در اراک و تهران 
پشت سر گذاشت که در اولی باختی 

ناباورانه متحمل شد و در مصاف دوم 
سه امتیاز شیرین از تراکتور گرفت.

اوسمار ویرا در اولین بازی خود به 
عنوان سرمربی پرسپولیس سه تغییر 
نسبت به آخرین مسابقه پرسپولیس 
که یحیی گل‌محمدی هدایت سرخ‌ها 
را برعهده داشت انجام داد و از ریگی، 
کنعانی و نعمتی به جای عالیشاه، 
فرجی و احمدی که در رفسنجان به 

میدان رفته بودند، بهره برد.
اوسمار در بازی تراکتور به نسبت 
دیدار در اراک یک تغییر در تیم خود 
انجام داد و عالیشاه را به ارنج آورد و 

اسدبیگی را بیرون گذاشت.
حالا در سومین بازی پرسپولیس تحت 
هدایت اوسمار احتمال تغییرات 
بیشتر قابل انتظار است. شاید ترکیب 
سرخ‌ها در فولادشهر مقابل ذوب‌آهن 

تا 40 درصد تغییر کند.
با اضافه شدن بازیکنان جدید و 

کسب مجوزهای لازم و صدور کارت 
بازی تا قبل از بازی ذوب‌آهن احتمال 
ل‌کثیر، اوستون  حضور عیسی آ
اورونوف و عبدالکریم حسن در ترکیب 
اصلی این تیم وجود دارد و احتمالاً هر 
سه بازیکن در ارنج ابتدایی در ترکیب 

قرار بگیرند.
از سوی دیگر با توجه به محرومیت 
بیرانوند و بازی کردن امیررضا رفیعی 
احتمال انجام چهار تغییر در ارنج 
ابتدایی سرخ‌ها وجود دارد و با این 
حساب احتمالاً 40 درصد تغییر در 
ارنج ابتدایی پرسپولیس نسبت به 
بازی با تراکتور تغییر خواهد کرد و تیم 
اوسمار چهره تازه‌ای پیدا می‌کند که 
شاید در نگاه اول هیجان‌انگیز به نظر 
برسد اما احتمال کمتر شدن میزان 
هماهنگی بین بازیکنان و حرکات 
منظم تیمی در روز بازی با ذوب‌آهن 

به وجود بیاید.
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